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SCHOOL FEES  -  TARIFAS DEL COLEGIO 

Fees applicable for 2024-2025 school year. 

Tarifas válidas para el curso 2024-2025. 
 

Registration fee for new students: / Cuota de inscripción para nuevos alumnos: 

1.700€ - paid one time only / Único pago de 1.700€. 
 

Enrolment fee: 500€ - annually. / Matrícula: 500€ - anual. 

To be paid in March, refundable if remaining in the school in September. / Se realiza 

el pago en marzo, reembolsable si el alumno continúa en el colegio en septiembre. 

 

Born in  

Año de nacimiento 

Year Group  

Curso 

Annual Fee (Sep.-Jun.) 

Importe Anual (sept.-jun.)* 

2022 Pre-Nursery 8.270€ 

2021-2020 Nursery & Reception 9.940€ 

2019-2018 Year 1 & 2 11.840€ 

2017-2016-2015-2014 Year 3, 4, 5 & 6 12.650€ 

2013-2012 Year 7 & 8 14.450€ 

2011-2010-2009 Year 9, 10 & 11 16.200€ 

2008-2007 Year 12 & 13 17.770€ 

*10 monthly payments from September to June. / 10 pagos mensuales de septiembre a junio. 

**Premium fee available: information at the end of the document. / Tarifa Premium: información 
disponible al final del document. 

 

Included in the tuition fees / Se incluye en las tarifas de escolaridad 

School lunch / Comedor escolar 

School material (books and notebooks) / Material escolar (libros y cuadernos) 

Subscriptions to a range of different learning platforms / Suscripción a diferentes plataformas de 
aprendizaje 

Accident insurance / Seguro de accidentes 

Nursing service /Servicio de enfermería 

 

Optional Fees 

Tarifas opcionales 

Details 
Detalles 

Monthly Fee 

Pago Mensual 

Breakfast Club 

Club de Desayuno 

 

Pre-Nursery to/a Year 6 
58€ 

Bus 

Autobús  

One-way - 1 trayecto 117€ 

Two-way / Ida y vuelta 190€ 
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Discounts / Descuentos 
 

Sibling discount – The third child from the same family (onwards) enrolled in the school will 

receive a 30% reduction in the tuition fee. 

Descuento para hermanos - El tercer hijo de la misma familia (en adelante) matriculado en el 

colegio recibirá una reducción del 30% en la tarifa de escolaridad. 

 

Advance payment discount – A discount of 3% will be applied to the tuition fees if paid in 

advance for the full year, before July 31 st 2024. 

Descuento por pago anticipado - Se aplicará un descuento del 3% en la tarifa de escolaridad si se 

realiza el pago por adelantado del curso completo, antes del 31 de julio de 2024. 

 

Conditions / Condiciones  
 

● School fees will be reviewed on an annual basis. / Las tarifas escolares se revisarán 

anualmente. 

● 10 monthly payments from September to June, payable on or before 1st of each 

month. / 10 pagos mensuales de septiembre a junio, que se cargarán el 1 de cada mes 

o antes. 

● A charge of 20€ will be incurred for any direct debits returned by the bank. / Se cobrará un 

cargo de 20€ por cualquier recibo directo devuelto por el banco. 

● Trips and other activities are not included. / Las excursiones y otras actividades no están 

incluidas. 

● Students from Year 5 need a Chromebook, which is not included in the school fees. / Los 

alumnos desde Year 5 utilizan un Chromebook, que no está incluido en las tarifas del colegio. 

● External examinations IGCSE and IB are not included. / Los exámenes externos IGCSE e IB no 

están incluidos. 

● The School reserves the right to expel or cancel the place of a child for the next academic 

year if there is any outstanding payment of fees. / El Colegio se reserva el derecho de 

expulsar o cancelar la plaza de un niño para el siguiente curso académico si hay algún 

pago pendiente de las tasas. 

● Unpaid invoices must be settled within a 10 day period. Otherwise it will be considered a 

debt and 3% interest will be applied on the outstanding amount./ Cualquier factura 

impagada en el plazo de 10 días se convertirá en deuda con el colegio y se incurrirá en un 

interés del 3% sobre la cantidad adeudada. 

 

Payment Method Options / Opciones de método de pago 

Tuition and fees can be paid by these methods / Las cuotas deben abonarse de la siguiente 

manera: 

 

● Direct Debit / Domiciliación bancaria 

SEPA Form / Formulario SEPA 

 

● International wire transfer / Transferencia bancaria internacional: 
 

British and International School XXI, SL 
Bank: BANKINTER 
IBAN: ES21 0128 7726 1101 0000 0353 
SWIFT/BIC: BKBKESMMXXX 
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**Premium Fee / Tarifa Premium 
 

 
We are offering a new Premium Fee this year to give families a simpler payment plan for those that 
would like to opt for it. To opt for the Premium Fee, please email a.gomez@stgeorgemadrid.com. The 
fee includes: 
Este año ofrecemos una nueva Tarifa Premium para proporcionar a las familias un plan de pago más 
sencillo, en caso de que se desee optar por él. Para optar a la Tarifa Premium, por favor contactar con 
a.gomez@stgeorgemadrid.com. La tarifa incluye: 

o Tuition fees for the whole academic year. / Tarifa de escolaridad de todo el curso. 

o School lunch for the whole academic year. / Comedor escolar todo el curso.  

o A new Chromebook (from Year 5 on) every three years. /Chromebook (desde Year 5).  

o School materials (books and notebooks). / Material escolar (libros y cuadernos). 

o Subscriptions to a wide range of different learning platforms. / Subscripción a diferentes 
plataformas de aprendizaje. 

o All day trips organised for the corresponding year group. / Todas las excursiones de un día 
organizadas para el curso correspondiente. 

o One national residential trip per academic year (not including international trips and Ski trip). 
/ Un viaje con pernocta durante el curso (no se incluyen viajes internacionales ni el viaje de 
esquí). 

o Accident insurance ./ Seguro de accidentes 

o Nursing service ./ Servicio de enfermería. 

o Breakfast Club (from Pre-Nursery to Year 6). / Club de Desayuno (de Pre-Nursery a Year 6). 

o Any bus service. / Servicio completo de autobús escolar. 

o Any after school activities / Todas actividades extraescolares.  

o All examination fees (IGCSE and IB). / Las tarifas de exámenes (IGCSE y IB). 

o There are also Premium EAL and SEN support packages available for students in need of these 
services. Please contact us to find out more. / Además, tenemos disponibles Tarifas Premium 
EAL y SEN para alumnos que requieran estos servicios. Por favor, contactad con nosotros para 
obtener más información.  

Year group / Curso Total PREMIUM* 

Pre-Nursery 12.600€ 

Nursery & Reception 14.500€ 

Year 1 16.400€ 

Year 2 16.700€ 

Year 3 & 4 17.500€ 

Year 5 & 6 17.500 

Year 7 & 8 19.500€ 

From Year 9 to 13 21.000€ 

*10 monthly payments from September to June. There is a 3% discount for payment in advance for the 
full year, before July 31st 2024. / 10 pagos mensuales de septiembre a junio. 3% de descuento si se 
paga el curso completo por adelantado antes del 31 de julio de 2024. 
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